
 

Vysoká škola technická a ekonomická 

v Českých Budějovicích 
 

Ústav technicko-technologický 

Katedra stavebnictví 

 

Závěrečná zpráva   

o průběhu semestrální 

praxe 
 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Josef Pták 

2023  



 

Prohlášení 

Prohlašuji, že jsem závěrečnou zprávu o průběhu semestrální praxe vypracoval/a samostatně a že 

údaje zde uvedené jsou pravdivé.   

V Českých Budějovicích, dne: 06.12.2023 …………………………………………………… 

 vlastnoruční podpis 

 

  

  



 

Obsah 

1 Úvod .................................................................................................................................... 1 

2 Náplň a průběh praxe ........................................................................................................... 2 

3 Zhodnocení praxe studentem ............................................................................................... 3 

4 Závěr .................................................................................................................................... 4 

Přílohy ......................................................................................................................................... 5 

 



1 

 

1 Úvod 

V rámci studia na VŠTE je nutnost absolvovat odbornou praxi. Já jsem svou praxi provedl 

v externí společnosti. Jedná se o stavební firmu DŘEVOTVAR – ŘEMESLA a STAVBY s.r.o. 

Firma DŘEVOTVAR – ŘEMESLA a STAVBY s.r.o. byla založena 5. února 2004 a sídlí na 

adrese Slavníkovců 455, 391 55 Chýnov. Firma zaměstnává 80 pracovníků – administrativní 

pracovníky, stavbyvedoucí, truhláře, zedníky, zámečníky, lakýrníky a strojníky. Dřevotvar se 

zaměřuje na tuto pracovní činnost: 

• Kompletní stavební práce 

• Zemní práce 

• Zámečnické práce 

• Truhlářské práce 

• Menší projekční činnost 

 

  



2 

 

2 Náplň a průběh praxe  

V rámci praxe jsem z pozice stavbyvedoucího řešil následující projekty: 

Chýnov – revitalizace svahu 

Na základě požadavků investora (Město Chýnov) došlo k rekultivaci svahu u hasičárny. 

Bylo potřeba zajistit zemní práce pomocí kráčivého bagru (typ A71). Došlo k návozu zeminy a 

následně její modelace. Po modelaci svahu došlo k přípravě bet. patek pro uchycení oplocení a 

přípravě zpevněné plochy. Celá stavba trvala měsíc včetně příprav a již byla úspěšně dokončena 

a předána investorovi. 

Opařany – Objekt občanské vybavenosti 

Druhým řešeným projektem je přístavba a rekonstrukce bývalého bistra v Opařanech. 

Z důvodu nevyhovujících prostor se vlastník (Město Opařany) rozhodlo o přestavbě a přístavbě 

řešeného objektu. Na stávajícím objektu došlo k těmto změnám: 

• kompletní rekonstrukce podlah 

• kompletní vybourání příčkového zdiva + vyzdění nového 

• kompletní rekonstrukce střešního pláště 

• kompletní rekonstrukce stropní konstrukce 

• podřezání stávajícího objektu 

• SDK podhled 

• nové výplně otvorů 

• nové rozvody TZB 

• nové technologie TZB – kotel, podlahové vytápění 

• výmalba 

• nová elektroinstalace 

Specifikace přístavby (nový objekt) 

• vyzděno tvárnicemi Heluz Family 44 

• plochá střecha – jednoplášťová s PVC fólií, zateplena EPS 100S 

• terénní úpravy, nové zpevněné plochy 

Náplní praxe bylo tyto projekty realizovat – koordinace subdodavatelů, schůzky 

s investorem, vytváření změnových listů s rozpočtářem, správně vyhodnocovat technologické 

postupy, koordinace profesí. 

Oba projekty budou v přílohové části doplněny o fotodokumentaci a projekt.  

 



3 

 

3 Zhodnocení praxe studentem  

Praxe byla velmi intenzivní a každý den bylo potřeba být na stavbě. Díky této praxi jsem se 

naučil samostatnost a spousty informaci z praxe. Zároveň jsem se naučil, že stavba je živý 

organismus a každý den má jiné potřeby. Během praxe (především stavby v Opařanech) jsem se 

naučil nepanikařit při náhle vzniklých problémech a řešit je s klidem. Zároveň jsme byli nuceni 

pracovat s nepříliš kvalitním projektem, což mě donutilo přemýšlet kreativně – aby došlo 

k řešení, které by uspokojilo nás z hlediska financí, tak investora z hlediska realizace. Praxe u 

firmy Dřevotvar mě jednoznačně obohatila a budu s ní spolupracovat i nadále. K praxi mám 

jedinou výhradu, a to že by firma Dřevotvar mohla více modernizovat systém – digitalizovat. 



4 

 

4 Závěr 

V rámci odborné praxe jsem si rozšířil vědomosti v oblasti stavebnictví, konkrétně 

v realizaci staveb. Na stavbě bylo použito několik zajímavých prvků, které dále využiji při mých 

budoucích návrzích – plechová fasáda, předsazený sokl atd.    

V příloze uvedu projekt a fotodokumentaci vývoje staveb, které jsem měl na starosti.



5 

 

Přílohy 

Příloha 1: Situace rekultivace svahu 

Příloha 2: Fotodokumentace rekultivace svahu 

Příloha 3: Projekt přístavby a přestavby Objektu občanské 

vybavenosti Opařany, č. p. 26 

Příloha 4: Fotodokumentace přístavby a přestavby Objektu 

občanské vybavenosti Opařany, č. p. 26 

 

 

 



GSPublisherVersion 0.99.100.100

196

300

827

139

140/1

140/6

14
0/
7

140/10

1544/2

1565/2

1565/2

93
4

142/7

928

15
65
/3

9541544/4

1089

1544/6

1544/6

1118

1544/1

SANACE SVAHU
PLOCHA: 558 m2

ZPEVNĚNÁ PLOCHA: 27 m2

- ASF. RECYKLÁT TL. 100 mm
- ŠTĚRKODRŤ FR. 0/32 TL. 150 mm
- ŠTĚRKODRŤ FR. 32/63 TL. 150 mm
OBRUBNÍK ABO 2-15

SROVNÁNÍ PLOCHY

PLOCHA: 144 m 2

HASIČSKÁZBROJNICE

NOVÉ OPLOCENÍ

VÝŠKA: 1500 mm + 2x OSTNATÝ DRÁT

STÁVAJÍCÍ BRÁNA



 

 



zadavatel
Textový rámeček
* Účastník výběrového řízení je oprávněn ve své nabídce uvést i jiné, kvalitativně a technicky obdobné řešení, které bude splňovat minimálně požadované standardy, a které bude odpovídat parametrům požadovaným zadavatelem v zadávací dokumentaci, a také za splnění podmínky, že nesmí dojít ke zhoršení požadovaných parametrů projektového řešení. 

zadavatel
Textový rámeček
*

zadavatel
Textový rámeček
*



zadavatel
Textový rámeček
* Účastník výběrového řízení je oprávněn ve své nabídce uvést i jiné, kvalitativně a technicky obdobné řešení, které bude splňovat minimálně požadované standardy, a které bude odpovídat parametrům požadovaným zadavatelem v zadávací dokumentaci, a také za splnění podmínky, že nesmí dojít ke zhoršení požadovaných parametrů projektového řešení. 

zadavatel
Textový rámeček
*



zadavatel
Textový rámeček
* Účastník výběrového řízení je oprávněn ve své nabídce uvést i jiné, kvalitativně a technicky obdobné řešení, které bude splňovat minimálně požadované standardy, a které bude odpovídat parametrům požadovaným zadavatelem v zadávací dokumentaci, a také za splnění podmínky, že nesmí dojít ke zhoršení požadovaných parametrů projektového řešení. 

zadavatel
Textový rámeček
*

zadavatel
Textový rámeček
*

zadavatel
Textový rámeček
*

zadavatel
Textový rámeček
*

zadavatel
Textový rámeček
*

zadavatel
Textový rámeček
*

zadavatel
Textový rámeček
*

zadavatel
Textový rámeček
*



zadavatel
Textový rámeček
* Účastník výběrového řízení je oprávněn ve své nabídce uvést i jiné, kvalitativně a technicky obdobné řešení, které bude splňovat minimálně požadované standardy, a které bude odpovídat parametrům požadovaným zadavatelem v zadávací dokumentaci, a také za splnění podmínky, že nesmí dojít ke zhoršení požadovaných parametrů projektového řešení. 

zadavatel
Textový rámeček
*

zadavatel
Textový rámeček
*

zadavatel
Textový rámeček
*

zadavatel
Textový rámeček
*

zadavatel
Textový rámeček
*

zadavatel
Textový rámeček
*

zadavatel
Textový rámeček
*

zadavatel
Textový rámeček
*

zadavatel
Textový rámeček
*

zadavatel
Textový rámeček
*

zadavatel
Textový rámeček
*

zadavatel
Textový rámeček
*



kamil
Textový rámeček
* Účastník výběrového řízení je oprávněn ve své nabídce uvést i jiné, kvalitativně a technicky obdobné řešení, které bude splňovat minimálně požadované standardy, a které bude odpovídat parametrům požadovaným zadavatelem v zadávací dokumentaci, a také za splnění podmínky, že nesmí dojít ke zhoršení požadovaných parametrů projektového řešení. 

kamil
Textový rámeček
*

kamil
Textový rámeček
*

kamil
Textový rámeček
*

kamil
Textový rámeček
*

kamil
Textový rámeček
*

kamil
Textový rámeček
*

kamil
Textový rámeček
*



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


	04 Výkres



